
                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

                PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição 
Estadual e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 02/2017-SEMAS, 
DE 18 de julho de 2017, que trata sobre contratação em funções temporárias; 

 

CONSIDERANDO, a Portaria nº. 704, de 11 de Maio de 2017, publicada no DOE nº 33419, 

de 31 de Agosto de 2017, que constituiu a Comissão do Processo Seletivo Simplificado da 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA; 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade. 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no 

Processo Seletivo, no município de Belém, para assinatura de contrato, no dia 

05 de setembro de 2017, conforme endereço e cronograma relacionado 

abaixo: 

 

 

Belém (Pará), 05 de Setembro de 2017. 

 

 

 
LUIZ FERNANDES ROCHA 

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

QUADRO 01: 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATOS Nº 01 

TECNICO EM GESTAO DE AGROPECUARIA (ENGENHARIA AGRONÔMICA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000129633 RENATO AUGUSTO SOARES RODRIGUES   

2017000131275 LUCIANO CARVALHO FREITAS   

2017000118498 JOSÉ RICARDO LIMA COSTA   

2017000127985 MARCELLE AUDAY COSTA   

2017000127733 FABRICIO DA SILVA CORREA   

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000116247 CLIVIA LORENA AZEVEDO DA ROCHA   

2017000126610 BRUNO DA SILVA PIMENTEL   

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000119765 JÉSSICA JANILE MONTEIRO DE CASTILHO   

2017000113225 HIGO RAFAEL MELO FERREIRA   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000126567 HELEN THEYLA COSTA DA CUNHA   

2017000130589 JOSÉ RAIMUNDO ROCHA GUIMARÃES   

2017000135038 CLAUDIA DO SOCORRO CARVALHO MIRANDA   

2017000127829 ADRIANA FIGUEIREDO FONSECA   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000132640 MARIA BEATRIZ DA ROSA BENTES DE MELO   

2017000101807 SUZIANE TEIXEIRA RODRIGUES   

2017000107856 ROSA MARIA DA LUZ MENDES   

2017000132180 LUCIANA HAYDEMAR FERREIRA RAMOS   

2017000125257 ANA CLAUDIA FERREIRA RAMOS   

2017000128152 EDKEYSE DIAS GONÇALVES   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA CIVIL) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000123781 JOSÉ ALEXSANDRO PAIVA BOTELHO SOARES   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE PESCA) - SUPERIOR - BELÉM 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

BELÉM 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa 
Lomas Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA. 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

Inscrição Nome   

2017000104086 MARCOS ALAN DA SILVEIRA BRITO   
 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000124261 JAKELINE DA SILVA VIANA    

2017000133724 MONICA MARTINS VAZ   

2017000124226 DENISE NUNES PEREIRA OLIVA   

2017000133018 
ELAYNE OLIVEIRA  
BRAGA   

2017000126235 MICHELE BRAGA FERREIRA   

2017000128299 SHISLENE RODRIGUES DE SOUZA    

2017000127772 GABRIELE FERREIRA MONTEIRO    

2017000132544 GISELLE GLAUCIA BENIGNO DE OLIVEIRA    

2017000132039 MARILEIA PEREIRA REIS    

2017000129876 FERNANDA PANTOJA SOUZA   

2017000133679 JOSILENE DO CARMO MESCOUTO DE SOUSA   

2017000129797 CIBELE LIMA DE SOUSA   

2017000131338 JAQUELINE MACEDO GOMES   

2017000130427 WHERITON FERNANDO MOREIRA DA SILVA   

2017000135378 WILLIAMS BECKMANN DA SILVA PINHEIRO   

2017000124249 RODRIGO PINTO CHAVES   

2017000124218 MARCELO ARAÚJO DE OLIVEIRA   

2017000129826 BEATRIZ MELO DE FIGUEIREDO DA SILVA   

2017000119698 JHULIA MELO NÓBREGA   

2017000127282 DASIO FERREIRA BRASIL JUNIOR   

2017000126629 AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES   

2017000124209 THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA QUÍMICA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000128658 CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES PARRY   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA SANITÁRIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000100018 RÔMULO HENRIQUE ALVARADA FERREIRA   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000134003 CARLOS EDUARDO RENDEIRO DE OLIVEIRA   

2017000132995 SÉRGIO LUIS BARBOSA DA SILVA   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000122979 ALVARO DE CASTRO PACHECO JÚNIOR   

2017000128132 ADRIANA ARAÚJO CASTRO   



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

2017000127874 EDSON ALVES RODRIGUES   

2017000126843 AILTON DA SILVA BRITO   

2017000100307 JÉSSICA NEGRÃO RAMOS   

2017000127124 ALEXANDRE SILVA SANTOS   

2017000109803 MARYELLE DA SILVA FERREIRA   

2017000100601 LILIAN PAULA ALMEIDA DA SILVA   

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (METEREOLOGIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome   

2017000131242 MIRLEN TASSIA FILGUEIRA DA SILVA   

 


